[image: ]
2
Территориальная избирательная комиссия № 21
РЕШЕНИЕ
26 августа 2024 года	№ 55-9
Санкт-Петербург

О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и о зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий
Санкт-Петербурга
В соответствии с пунктом 9 статьи 26,  пунктом 6 статьи 29, пунктом г пункта 8 статьи 29 Федерального  закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктов 4, 19 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-66,  Территориальная избирательная комиссия № 21 решила:
1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, подавших заявления о сложении полномочий, согласно приложению 1.
2. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Принять к сведению информацию о прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в связи со смертью  согласно приложению 3.
4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
5. Направить копии настоящего решения в участковые избирательные комиссии согласно приложению 1, 2.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 21 Возмителенко С.А.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 21

[image: C:\Users\Председатель\AppData\Local\Packages\Microsoft.Windows.Photos_8wekyb3d8bbwe\TempState\ShareServiceTempFolder\подпись решения — копия.jpeg]

С.А.Возмителенко

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 21
	[bookmark: _GoBack]

Н.Н.Ивакина

Приложение 1
к решению Территориальной избирательной комиссии № 21
от 26 августа 2024 г. № 55-9
Перечень членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса, подавших заявления
о сложении полномочий
	№ п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Наименование субъекта выдвижения
	№ УИК

	1.
	Киселева Татьяна Борисовна
	Колпинское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	872

	2.
	Гуммель Елена Владиславовна
	Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	828

	3.
	Мартынова Надежда Аркадьевна

	собрание избирателей по месту работы
	828

	4.
	Петухова Елена Владимировна
	Региональное отделение Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" в Санкт-Петербурге
	856

	5.
	Полякова Наталья Петровна

	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	830

	6.
	Обухов Юрий Андреевич
	собрание избирателей по месту работы
	894

	7.
	Обухова Светлана Михайловна
	собрание избирателей по месту работы
	894

Приложение 2
к решению Территориальной избирательной комиссии № 21
от 26  августа 2024 г. № 55-9

Список лиц, зачисленных в резерв
составов участковых комиссий Санкт-Петербурга

	№ п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Наименование субъекта выдвижения
	№ УИК

	1.
	Мартынова Надежда Аркадьевна

	собрание избирателей по месту работы
	830

Приложение 3
к решению Территориальной избирательной комиссии № 21
от 26 августа  2024 г. № 55-9

Прекращение полномочий членов участковых избирательных комиссий на основании  подпункта  г  пункта 8 статьи 29 Федерального  закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

	№ п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Наименование субъекта выдвижения
	№ УИК
	Основание

	1.
	Устинова Надежда Николаевна
	Колпинское местное (районное) отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	874
	Номер записи акта о смерти  170249780002317094000

image1.jpeg

image2.png